
Vráto
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.987950N, 14.526918E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1375 (649 let) Katastrální výměra: 152 ha

Počet obyvatel: 453 PSČ: 370 01

Adresa URL: www.vrato.cz

Historie obce Vráto
První zmínky o vsi (Brad, Brod) pocházejí z roku 1375. V letech 1850 až 1951 bylo Vráto samostatnou obcí
(před 1. světovou válkou čítala ves 837 obyvatel, z toho 556 české a 281 německé národnosti), poté
mezi roky 1952 a 1975 přičleněno k městu České Budějovice, počínaje rokem 1976 pro změnu k
Rudolfovu. Status obce získalo Vráto znovu ke dni 24. listopadu 1990; osada Hlinsko, která do té doby sdílela
osudy s Vrátem, však tehdy zůstala součástí Rudolfova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6083/vrato/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 05:02:08


